

Planilha de Conclusão do Campo de Futebol com Vestiário

Contrato de Repasses nº 1025044-75/2015

Data: 28/11/2018

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	PREÇOS (R\$)	TOTAL
	SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS				
2	SERVIÇOS PRELIMINARES		-		1.310,99
2.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	4,50	M2	291,33	1.310,99
3	ESQUADRIAS		-		10.559,20
3.1	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COMM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	8,00	M2	1.249,04	9.992,32
3.2	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	6,00	UN	94,48	566,88
4	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS-ESGOTO, INCVLUSIVE INSTALAÇÃO		-		1.043,62
4.1	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	6,00	UN	9,22	55,32
4.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,00	UN	223,63	894,52
4.3	HIDROMETRO UNIJATO, VAZAO MAXIMA DE 3,0 M3/H, DE 1/2"	1,00	UN	93,78	93,78
5	APARELHOS SANITÁRIOS		-		3.333,40
5.1	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	2,00	UN	58,24	116,48
5.2	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	UN	456,57	913,14
5.3	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	4,00	UN	147,17	588,68
5.4	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	2,00	UN	47,26	94,52
5.5	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	2,00	UN	55,11	110,22
5.6	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	2,00	UN	48,48	96,96
5.7	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	2,00	UN	57,36	114,72
5.8	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	4,00	UN	59,78	239,12
5.9	BARRA DE APOIO ANGULAR, 60 CM, EM ACO INOX POLIDO, DIAMETRO MINIMO 3 CM	4,00	UN	264,89	1.059,56
6	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - CAMPO		-		13.613,69
6.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	1,00	UN	210,25	210,25
6.2	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	2,00	UN	71,86	143,72
6.3	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	1,00	UN	72,40	72,40

6.4	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA	8,00	UN	312,65	2.501,20
6.5	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	24,00	UN	233,14	5.595,36
6.6	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1"	6,00	UN	29,31	175,86
6.7	MÃO FRANCESA EM BARRA DE FERRO CHATO RETANGULAR 2" X 1/4", REFORÇADA, 40 X 30 CM	12,00	UN	35,43	425,16
6.8	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	12,00	UN	3,44	41,28
6.9	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	12,00	UN	6,93	83,16
6.10	ARRUELA QUADRADA EM ACO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	30,00	UN	0,69	20,70
6.10.1	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	18,00	M	2,90	52,20
6.10.2	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	18,00	UN	0,97	17,46
6.10.3	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	6,00	UN	2,10	12,60
6.10.4	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	6,00	UN	9,34	56,04
6.10.5	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO, BITOLA 3/4", PARA CABOS DE DIAMETRO DE 17,5 A 20 MM	12,00	UN	7,81	93,72
6.10.6	ELETRODUTODUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/4", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	130,00	M	2,64	343,20
6.10.7	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	450,00	M	4,47	2.011,50
6.10.8	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	2,00	UN	1,74	3,48
6.10.9	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA	2,00	M	6,62	13,24
6.10.11	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	3,00	UN	4,66	13,98
6.11.1	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	3,00	UN	2,90	8,70
6.11.2	ELETRODUTODUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	20,00	M	3,03	60,60
6.11.3	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2" X 1 1/4", PARA ELETRODUTO	4,00	UN	14,05	56,20
6.11.4	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	2,00	UN	1,33	2,66
6.11.5	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	100,00	M	15,22	1.522,00
6.11.6	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	30,00	M	1,29	38,70
6.11.7	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	4,00	UN	9,58	38,32

7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - VESTIÁRIOS			-		1.710,55
7.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	1,00	UN	210,25		210,25
7.2	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	170,00	M	2,08		353,60
7.3	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	72,00	M	6,04		434,88
7.4	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	5,00	UN	71,86		359,30
7.5	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	10,00	UN	8,01		80,10
7.6	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	6,00	UN	3,18		19,08
7.7	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	6,00	UN	33,91		203,46
7.8	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	2,00	UN	24,94		49,88
8	REVESTIMENTO CERÂMICO INTERNO			-		1.205,82
8.1	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EMPAREDES INTERNAS	26,10	m2	1,33		34,71
8.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	26,10	M2	44,87		1.171,11
8.3	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	-	KG	3,31		-
9	REVESTIMENTO DE PISOS			-		2.057,83
9.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	60,40	M2	34,07		2.057,83
10	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO			-		1.178,10
10.1	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	2,00	UN	32,13		64,26
10.2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	2,00	UN	16,90		33,80
10.3	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00	UN	540,02		1.080,04
11	PINTURA			-		6.375,40
11.1	MASSA PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	20,00	KG	5,98		119,60
11.2	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	40,00	L	16,66		666,40
11.3	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	212,00	M	14,39		3.050,68
11.4	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	144,00	M2	17,63		2.538,72
12	TRAVES			-		17.253,02

12.1	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 5,00 X 2,20 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	2,00	UN	4.408,72	8.817,44
12.2	REDE DO GOL	2,00	UM	254,91	509,82
12.3	REDE DO TETO FECHAMENTO	1.536,00	M2	5,16	7.925,76
13	GRAMA SINTÉTICA		-		154.143,74
13.1	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	1.536,00	M2	0,65	998,40
13.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	153,60	M3	85,84	13.185,02
13.3	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	153,60	M3	125,50	8.985,60
13.4	GRAMA SINTÉTICA	1.536,00	M2	85,27	130.974,72
TOTAL GERAL					213.785,36